
                                     
 
 
 
Pressmeddelande 
 

Fortsatt minskning av antalet 
företagsförsäljningar i Sverige 2009 
 
Antalet försäljningar minskar för tredje året i rad 
Stockholm, 15 mars 2010 – En ny undersökning från det svenska analys och 
värderingsföretaget Adeqvat Företagsvärdering och marknadsplatsen Bolagsplatsen.se visar 
att tillbakagången i svensk ekonomi påverkat antalet företagsförsäljningar under 2009. År 2007 
innebar ett svagt trendbrott då antalet företagsförsäljningar minskade med 1,5 
procent efter ett par års uppgång. Adeqvat Företagsvärderings undersökning 
visar att 2007 års nedgång inte var någon tillfällighet -företagsförsäljningarna 
föll med 6,3 procent under 2008 och med ytterligare 7,8 % 2009. Antalet företagsförsäljningar 
har därmed minskat för tredje året i rad med totalt -14,9 procent. 
 
Under 2009 var det totala antalet företagsförsäljningar 5358 jämfört med 5812 under 2008 – en 
minskning med 7,8 procent. 
 
– En orsak till detta torde vara den fortsatt svaga konjunkturen. Konjunkturläget spelar sannolikt en 
avgörande roll för hur antalet ägarskiften varierar i tiden. En förklaring till att fallet ändå inte blev fullt 
så kraftigt under 2009 kan vara att gynnsamma skatteregler, avseende försäljning av aktier i 
fåmansbolag som upphörde vid årsskiftet, ökade överlåtelseaktiviteten, säger Severus Thelander 
analytiker på Adeqvat Företagsvärdering. 
 
Det är dock inte inom alla län som den negativa trenden råder. I Norrbottens län till exempel ökade 
antalet företagsförsäljningar med nästan 16 procent. Som kontrast till detta län kan Västra Götaland 
nämnas med en nedgång på hela 13,9 procent. Nedgången i Stockholms län var 5,7 procent (-6,7 
procent 2008).  
 
– Värt att notera att av de fem län som kunde uppvisa en ökning så var fyra av dessa norrlandslän. 
Detta förhållande kan eventuellt förklaras med ett aktivare förmedlingsnätverk som underlättar 
överlåtelser inom vissa regioner. Det är dock svårt att få detta antagande bekräftat utan 
ytterligare analyser, säger Severus Thelander. 
 
Adeqvat Företagsvärdering undersöker varje år antalet företagsförsäljningar som sker i Sverige. 
Utöver information och statistik kring de uppköpta företagens omsättning, antal anställda och var i 
landet försäljningarna sker, presenteras en branschfördelning av de sålda företagen. 
Av dessa sektorer har bland annat åkerinäringen fortfarande en uppåtgående trend vad det gäller 
ägarskiften. 76 bolag såldes under 2009 jämfört med 66 året tidigare, det vill säga en ökning med 
15,2 procent. 
– Att just åkerinäringen fortfarande i dessa osäkra tider visar upp en uppåtgående försäljningskurva är 
intressant. En tolkning skulle kunna vara att just denna bransch har en stor andel företag som står 
inför generationsskiften. Vi kan se att över 18 procent av ägarbytena skedde i företag där samtliga 
ledamöter hade en ålder över 60 år, säger Niclas Ohlsson VD på Bolagsplatsen.se. 
 
Fastighetsverksamhet och Handel med motorfordon är två branscher där minskningen varit stor 
senaste året. Minskningen var -13,2 procent respektive -26 procent.  
 
 



–I bolag med 5-50 Mkr och över 100 Mkr i omsättning har minskningen varit 15 respektive 26 %. I 
dessa segment spelar banken en viktig roll och då bankerna under 2009 blivit mer återhållsamma och 
ställt högre krav på köparens egen kapitalinsats uteblev många planerade förvärv, säger Niclas 
Ohlsson VD för Bolagsplatsen.se som är en marknadsplats för företagsöverlåtelser och som anslutit 
mer än 85 % av landets företagsmäklare. 
 
 - Kombinationen av en kommande högkonjunktur, en ökad grupp av generationsskiftesbolag 
tillsammans med en bättre tillgång till förvärvsfinansiering tror vi kan öka antalet företagsöverlåtelser 
kraftigt under 2010 och framförallt 2011, tillägger Niclas Ohlsson. 
 
 
 
 
 
Undersökning går att ta del av i sin helhet på Adeqvat Företagsvärderings hemsida: www.adeqvat.se. 
 
Adeqvats undersökning baseras på företag som bytt ut hela styrelsen under en 12 månadersperiod från och med januari 2009, 
jämförelserna är för motsvarande period för respektive år. Undersökningen avser bolag som är aktiva och uppvisar värden för 
omsättning och antal anställda i redovisade bokslut. Bolag som ändrat ägarförhållanden genom till exempel, 
kompanjonsutlösen, ingår inte i analysen. 
 
 
 

För mer information kontakta: 
Severus Thelander, Tel: 08-120 22 391 Mobil: 070-773 65 07 seve.thelander@adeqvat.se 
alternativt Niclas Ohlsson Tel: 0768-90 90 20, niclas.ohlsson@bolagsplatsen.se 
 
 
 
Om Adeqvat Företagsvärdering: 
Adeqvat Företagsvärdering erbjuder Sveriges mest tids- och kostnadseffektiva företagsvärdering. Vår produkt har ett stort antal 
användningsområden: Köp och försäljning av företag, Arvs- och generationsskifte, Bodelning, Skatte- och taxeringsärenden, 
Värdeavstämning mot egen uppfattning, Förändring av delägarskap m.m. Adeqvat Företagsvärdering bildades 2004 och har på 
kort tid intagit en ledande position inom analys och företagsvärdering 

Om Bolagsplatsen.se: 
Bolagsplatsen.se är Sveriges ledande marknadsplats för företagsöverlåtelser. Målsättningen är att öka 
möjligheten för köpare och säljare av företag att göra bättre affärer genom att synliggöra marknadsutbudet. För att göra detta 
arbetar Bolagsplatsen.se nära marknadens övriga aktörer, såsom banker, revisorer, företagsmäklare och advokatfirmor 
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Bilaga 1 (fördjupad information) 
 

Fortsatt nedgång i antalet 
företagsförsäljningar i Sverige 2009 
Undersökningen baseras på företag som bytt hela styrelsen under en 12 månadersperiod från och med januari 

2009, jämförelserna är för motsvarande period för respektive år. Undersökningen avser bolag som är aktiva och 

uppvisar värden för omsättning och antal anställda i redovisade bokslut. Bolag som ändrat ägarförhållanden 

genom till exempel kompanjonsutlösen, ingår inte i analysen. 

I och med att undersökningen avser hela januari är det vår uppfattning att detta avspeglar siffror för helåret 

2009 i och med att det tar tid att få en registrering genomförd, det vill säga försäljningar som genomförts under 

december 2009 först blir registrerade i januari. 

 

 

 

 

 

 

Graf antal ägarbyten fördelat per år   
(källa; Adeqvat Företagsvärdering AB) 
 

 
Avser en 12 månadersperiod fram till och med januari 2010  

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 
 

Graf procentuell förändring ägarbyten per län 2008-2009. 
 (källa; Adeqvat Företagsvärdering AB) 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Graf nyregistrering AB gentemot försäljningar senaste åren. 
(källa; Adeqvat Företagsvärdering AB) 
 

 


